
UBEZPIECZENIE OC w PTTK w 2007/2008 r. 

Od dnia 1 lipca 2007 r. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze i jednostki korzystające                
z jego osobowości prawnej, wszystkie oddziały PTTK i jednostki organizacyjne wpisane                     
i nie wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 23.02.2006 r., w tym Centralna Biblioteka 
PTTK im. K. Kulwiecia w Warszawie, Centralna Biblioteka Górska PTTK w Krakowie oraz inne 
jednostki organizacyjne, jeśli powstaną -  ubezpieczeni są z tytułu Odpowiedzialności Cywilnej (OC) 
w Sopockim Towarzystwie Ubezpieczeń Ergo Hestia S.A. (jest to nowa umowa ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej, stanowi kontynuację tego ubezpieczenia wprowadzonego od lipca             
2005 r.)  

Zakres ubezpieczenia obejmuje ryzyka wynikające z działalności prowadzonej zgodnie ze statutem 
przez PTTK i jego jednostki wymienione w akapicie powyżej, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
także działania i zaniechania osób będących kadrą społeczną PTTK oraz wolontariuszy, w tym 
odpowiedzialność wynikającą z wytyczania, znakowania i utrzymania szlaków turystycznych. 
Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna (deliktowa i kontraktowa) za szkody osobowe 
i ich następstwa oraz szkody rzeczowe i ich następstwa  wyrządzone osobom trzecim w związku                    
z prowadzeniem tej działalności, posiadaniem oraz użytkowaniem mienia z włączeniem 
odpowiedzialności za produkt oraz usługę. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone 
przez członków PTTK wykonujących czynności statutowe na rzecz PTTK zgodnie z posiadanymi 
uprawnieniami (uznawane są także uprawnienia członków PTTK nadane przez PTTK), obejmuje  
także szkody w mieniu lub na osobie wyrządzone przez podwykonawców działających na zlecenie 
osoby objętej ubezpieczeniem (zwracamy uwagę, że Towarzystwo Ubezpieczeniowe zastrzegło 
sobie uprawnienia do odzyskania wypłaconego odszkodowania od sprawcy szkody).  

Umowę ubezpieczenia zawarto na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia STU Ergo Hestia 
(OWU OC). Zakres ubezpieczenia rozszerzony został o dodatkową ochronę określoną w Klauzulach 
Dodatkowych, wprowadzoną na podstawie umowy ubezpieczenia, przy czym ostateczny zakres tego 
ubezpieczenia określa umowa. Poszczególne Klauzule Dodatkowe omówione zostały szczegółowo 
w Umowie Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej Nr TO/PTTK/OC/2007 (wyciąg z tej umowy 
zamieszczono w pakiecie dot. ubezpieczenia OC), a także przedstawione w Zarządzeniu Nr 
12A/2007 Sekretarza Generalnego ZG PTTK.  

W § 7 Zarządzenia Nr 12A/2007 Sekretarza Generalnego ZG PTTK z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie 
wprowadzenia do stosowania w PTTK ubezpieczenia OC określone zostały wymogi, jakie powinien 
spełnić Oddział PTTK, aby zapewnić możliwość korzystania z ubezpieczenia OC. Wymagania te 
pokrywają się w znacznej części z wymaganiami, których realizacja jest niezbędna do zapewnienia 
członkom PTTK przysługującej im ochrony ubezpieczeniowej z tytułu następstw nieszczęśliwych 
wypadków (NNW) – ubezpieczenie to wprowadzone zostało ponownie od 1 kwietnia 2007 r. 
Zwracam szczególną uwagę na rzetelne prowadzenie rejestrów imprez, wykazów kadry społecznej 
i zawodowej współpracującej z PTTK na danym terenie, potwierdzanie opłacenia składki 
członkowskiej. 

Zwracam się do wszystkich osób, pełniących w Oddziałach i innych strukturach organizacyjnych 
PTTK funkcje społeczne lub zawodowe, związane z kierowaniem tymi jednostkami, do zapoznania 
się z dokumentacją wprowadzającą ubezpieczenie oraz przepisami tego ubezpieczenia 
i spowodowanie, aby informacja o wprowadzeniu w PTTK ubezpieczenia Odpowiedzialności 
Cywilnej dotarła niezwłocznie do wszystkich jednostek i osób zainteresowanych stosowaniem zasad 
tego ubezpieczenia. Proszę także, aby wszystkie zainteresowane osoby i jednostki organizacyjne 
były w posiadaniu dokumentów ubezpieczeniowych i druków zgłoszenia szkody. Zasady wypełniania 
i składania zgłoszeń wypadków opisane zostały w załączniku Nr 2 „Procedura likwidacyjna”. Podane 
tam zostały telefony i adresy do zgłoszenia szkody. W sytuacjach szczególnych, w przypadku 
konieczności skorzystania z konsultacji lub porady w sprawie ubezpieczenia – proszę dzwonić na 
centralę ZG PTTK (tel. 022/826 22 51), skąd rozmowa będzie przełączona do pracownika ZG 
prowadzącego ubezpieczenie lub podany zostanie kontakt do Brokera Ubezpieczeniowego. 
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